
Протокол №2 
 
Засідання методичної ради Череської гімназії  
від  21 вересня  2024 року 

   
Голова зборів – Кукуруз А.Г. 
Секретар – Клабановська Л.В. 
Присутні: 5 членів методичної ради 
Відсутні: -0 чол.; 

 
Порядок денний 

  1..Про організацію роботи по підвищенню педагогічної майстерності , вивченню і 
узагальнення педагогічного досвіду 
  2.Про проходження атестації педпрацівниками гімназії у 2024-2025  н.р.  
  3 Орнанізація освітнього процесу  в умовах режиму воєнного стану:  робота з 
новітніми платформами для організації  навчання: Just Class 

4. Умови та порядок проведення головного конкурсу для вчителів — «Учитель 
року — 2025» 

5.Про креативність у структурі педагогічної діяльності. 
 

І.СЛУХАЛИ: Кукуруз А.Г., заступника директора з НВР, яка ознайомила із 
орієнтовним планом по підвищенню педагогічної майстерності, порекомендувала 
форми , платформи для збагачення педагогічної майстерності . Ознайомила вчителів 
із формою самоперевірки та самоконтролю . 
УХВАЛИЛИ: затвердити форму самоперевірки та самоконтролю, продовжити 
роботу по підвищенню педагогічної майстерності  . 
 
ІІ.СЛУХАЛИ:  Кукуруз А.Г., заступника директора з НВР, яка зробила аналіз 
проведеної роботи щодо організації проведення атестації вчителів у 2024-2025 н.р., 
запропонували плани вивчення досвіду роботи вчителів. 
УХВАЛИЛИ: затвердити запропоновані плани вивчення системи роботи вчителів, 
що атестуватимуться у 2025 р. 
 
ІІІ.СЛУХАЛИ: Кукуруз А.Г., заступника директора з НВР, про «Орнанізацію 
освітнього процесу  в умовах режиму воєнного стану:  робота з новітніми 
платформами для організації дистанційної та змішаної форми навчання. Аліна 
Георгіївна  ознайомила учителів з положенням про дистанційне навчання та змішане 
навчання, ознайомила з традиційними та нетрадиційними методами дистанційного 
навчання, з новітніми платформами для  дистанційного навчання . Вчителі 
практично працювали з дошкою Padlеt та на освітній платформі Just Class. 
УХВАЛИЛИ: продовжити роботу над удосконаленням навичок у роботі із 
сучасними технологіями 
 



ІV.СЛУХАЛИ: Кукуруз А.Г., заступника директора з НВР, яка  ознайомила вчителів 
з положенням конкурсу «Учитель року-2025», умовами та порядком проведення 
конкурсу.  
УХВАЛИЛИ: обміркувати та прийняти рішення щодо участі у конкурсі 

 
V.СЛУХАЛИ: 
Кукуруз А.Г., голова методичної ради, яка презентувала виступ на тему 
«Креативність у структурі педагогічної діяльності». Було відмічено, що 
важливою умовою розв'язання проблеми формування креативної особи є 
виховання педагогом власної креативності. Щоб розвивати творчі здібності 
учнів, педагог сам має бути творчою особистістю, прагнути подолання в собі 
сили інерції, шаблону, формальності у викладанні. Сьогодні створюється нова 
школа, де учень повноцінно живе, проектує своє майбутнє, свій шлях, 
враховуючи власні можливості, ставлячи перед собою завдання само 
впровадження, самовиховання, самоосвіти. При цьому особливого значення 
набуває креативність особистості, й здатність до творчого нестандартного 
мислення, вміння ефективно вирішувати складні проблеми власної 
життєдіяльності 
V.ВИСТУПИЛИ: 
Клабановська Л.В., керівник ПС вчителів гуманітарно-естетичного напряму, 
яка зазначила, що під час підготовки та проведення уроків учителям 
необхідно передбачати використання творчих вправ, нестандартних завдань з 
метою розвитку креативного мислення учнів. 
V. ПОСТАНОВИЛИ 

1.​ Керівникам ПСПП:  
1)​ Значну увагу приділяти обдарованим та здібним учням, залучаючи їх до 

участі в різноманітних конкурсах. 
Протягом освітньої діяльності 

2)​На засіданнях ПСПП включати питання розвитку креативності для 
обговорення та обміну досвідом. 

ІІ семестр 2024/2025 
VI.CЛУХАЛИ: 
    Вчителя математики Солкан М.В. ,,Про впровадження інноваційних 
технологій у формуванні компетентного учня на уроках фізики, математики, 
інформатики” 
Солкан М.В., яка презентувала  виступ «Впровадження інноваційних 
технологій у формуванні компетентного учня на уроках фізики, математики». 
У виступі було зазначено, що з метою якісної підготовки до уроку учителю 
необхідно використовувати інформаційно-комунікативні технології. Це дає 
можливість значно розширити можливість уроку, залучити учнів до активної 
взаємодії, творчої роботи на уроці. Також Марія Вікторівна відмітила, що 
використання ІКТ дозволить значно краще підготувати учнів. 
ВИСТУПИЛИ: 



Савчук В.С., відмітила, що вчителі школи мають можливість використовувати 
інформаційно-комунікативні технології, вчителі використовують планшети, 
ноутбуки, мультимедійну дошку. 
ПОСТАНОВИЛИ: 

1.​ Учителям-предметниками використовувати інноваційні засоби 
навчання з метою удосконалення проведення сучасного уроку. 

Протягом року 
Голова МР:                        Кукуруз А.Г. 

Секретар                              Клабановська Л.В. 
 
 


